Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об установлении профессиональным образовательным организациям
контрольных цифр приема для обучения по основным программам

профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований
государственного бюджета Республики Саха (Якутия)

на 2024/2025 учебный год

В соответствии со статьей 73 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 октября 2020 г. № 321 «Об
утверждении Порядка определения объема и условий предоставления
субсидий на иные цели государственным бюджетным и автономным
учреждениям Республики Саха (Якутия), подведомственным Министерству
образования и науки Республики Саха (Якутия)», распоряжения
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 февраля 2024 г. № 195-р «Об
утверждении общих контрольных цифр приема для обучения по
образовательным программам высшего образования, по образовательным
программам среднего профессионального образования и по программам
профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 2024/2025 учебный
год»
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить профессиональным образовательным организациям
контрольные цифры приема для обучения по основным программам
профессионального обучения за счет бюджетных ассигнований
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на 2024/2025 учебный
год согласно приложению к настоящему приказу.

2. Департаменту государственной политики в сфере науки,
профессионального образования и целевой подготовки (Докторов А.В.)
увеличить объемы государственных услуг, оказываемых подведомственными
профессиональными образовательными организациями на 2024 год и
плановые 2025 и 2026 годы.

3. ГКУ «Центр финансового сопровождения системы образования и
науки Республики Саха (Якутия)» (Яковлева С.И.) произвести расчет объемов
субсидии по установленным контрольным цифрам приема для обучения по
основным программам профессионального обучения за счет бюджетных
ассигнований государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на
2024/2025 учебный год и предоставить в отдел планирования и финансового
обеспечения (Жукова Т.В.) не позднее 31 мая 2024 г.

4. Директорам профессиональных образовательных организаций:
4.1. Обеспечить своевременное выполнение контрольных цифр

приема, установленных пунктом 1 настоящего приказа.
4.2. Предоставить в Департамент государственной политики в сфере

науки, профессионального образования и целевой подготовки (Докторов А.В.)
отчет о выполнении контрольных цифр приема.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
первого заместителя министра образования и науки Республики Саха (Якутия)
Присяжного М.Ю.

Министр образования
и науки РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова